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Lensgreve Chr. A hlefeld t-L aur vigen.

(Født d. 31. Juli 1844 — død d. 28. August 1917.)

A lle re d e  for Grev Ahlefeldt ved 
Faderens Død i 1889 overtog Be
siddelsen af Grevskabet Langeland 
og S tam huset Ahlefeldt, var han  
en kendt Mand i vort Landbrug. 
Dette ejede hans  Kærlighed fra 
Ungdommen af, personlig ledede 
h an  i mange Aar Driften af Gaar- 
den »Brolykke« paa Langeland og 
tidligt lagde det offentlige Liv Be
slag paa den virkelystne Mands 

Tid og Kraft. Han hlev Medlem af Sogneraad og Amts- 
raad, Form and  for Langelands landøkonom iske F o r
ening, og allerede i 1877 valgtes han  ind i L an d 
husholdningsselskabets Bestyrelsesraad. Da de fynske 
Landboforeninger blev om dannede i 1902, overtog Grev 
Ahlefeldt efter indtrængende Opfordring Form andssti ll in 
gen for Samvirksomheden, han  beklædte den til 1911, 
og ved sin Fratræden modtog han  mange Beviser paa 
den Sympathi, med hvilken fynske L andm æ nd om 
fattede ham  og hans  Gerning.
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Dette var med fuld Føje. I høj Grad h a r  Grev 
Ahlefeldt gjort sig fortjent — og ikke blot af det fynske, 
men ogsaa af det danske Landbrug — ved de storstilede 
Forsøg, han  iværksatte paa sine Gaarde. Han var en 
grand-seigneur, der ejede Viljen til at indfri de Forplig
telser, hans Fødsel og sociale Forhold  paalagde ham  
overfor Samfundet; med en betydelig Offervillighed 
understøttede han Foretagender, om hvis Nytte han  
følte sig overbevist (som f. Eks. Fodermesterskolen ved 
Tranekær), og iværksatte sine landskendte Forsøg med 
Dyrkning af Lucerne, med Kvæg af forskellige Racer, 
med Opdyrkning af Moser, med Fjerkræ, Osteproduk
tion osv.

Grev Ahlefeldt var en helstøbt Personlighed, djærv 
og aahen, altid sine Meninger bekendt, tilbøjelig til at 
gaa sine egne Veje, ledet og vejledet af den praktiske 
Erfaring, han  havde vundet i Livets Skole. Dertil var 
han  en hum an  og hjælpsom Jorddro t ,  med aaben 
Haand, hvor Hjælp tiltrængtes, agtet og afholdt. Vi 
h ar  i vor Midte ikke mange Mænd af hans Støbning, 
og i vort landøkonom iske Samfund efterlader han  sig 
en tom Plads, men et godt Eftermæle.
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